
   

Gemeinde Berg im Drautal | Berg 121, 9771 Berg im Drautal 
Tel. +43 (0) 4712 532 0 | Fax +43 (0) 4712 532 3 | E-Mail: berg-drau@ktn.gde.at | Homepage: www.berg-drautal.gv.at | UID: ATU38709607 
DVR-Nr.: 0004804 | Bankverbindung: Raiffeisenbank Großglockner-Weissensee | IBAN: AT73 3956 1000 0840 0061 | BIC: RZKTAT2K561

 
 
  
  

 
 
Zahl: 851-3-2025                 Berg im Drautal, 28.03.2025 
Betr.: Kanalanschlussbeitragsverordnung 2025 
 
 

V E R O R D N U N G  
 
des Gemeinderates der Gemeinde Berg im Drautal, vom 27.03.2025, Zl. 851-3-2025, mit der 
Kanalanschluss-, Kanalergänzungs- und Kanalnachtragsbeiträge ausgeschrieben werden 
(Kanalanschlussbeitragsverordnung 2025) 
 
Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt 
in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 95/2024, und gemäß §§ 11 des Kärntner 
Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt in der Fassung des 
Gesetzes LGBl. Nr. 74/2024, wird verordnet: 
 
 

§ 1 
Ausschreibung und Geltungsbereich 

 
(1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Kanalisationsanlage der Gemeinde Berg im 

Drautal wird ein Kanalanschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, Nachtragsbeitrag) 
ausgeschrieben. 

 
(2) Der Entsorgungsbereich für die Gemeindekanalisationsanlage der Gemeinde Berg im 

Drautal ist mit gesonderter Verordnung festgelegt (Kanalentsorgungsbereichs-
Verordnung vom 07.12.2021, Zl. 851-1/2021). 

 
§ 2 

Beitragssatz 
 
Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von 
derzeit 10 %             3.500,-- Euro (EUR dreitausendfünfhundert). 
   

 
§ 3 

Inkrafttreten 
 
(1)  Diese Verordnung tritt am 1. April 2025 in Kraft.  
 
(2)  Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde 

Berg im Drautal vom 15.12.2004, Zahl 851-3-2004, mit der Kanalanschlussbeiträge 
ausgeschrieben werden, außer Kraft. 

 
 

Der Bürgermeister: 
 
 

Wolfgang Krenn 

Gemeinde
Berg im Drautal
Berg 121, 9771 Berg im Drautal

Homepage:  www.berg-drautal.gv.at
E-Mail:  berg-drau@ktn.gde.at

Telefon:  04712 532-0
Fax:  04712 532-3

Parteienverkehr: 
Montag bis Freitag von 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr 
Freitag zusätzlich von 13.00 Uhr bis 16.00 Uhr

mailto:berg-drau@ktn.gde.at
http://www.berg-drautal.gv.at/


   

Gemeinde Berg im Drautal | Berg 121, 9771 Berg im Drautal 
Tel. +43 (0) 4712 532 0 | Fax +43 (0) 4712 532 3 | E-Mail: berg-drau@ktn.gde.at | Homepage: www.berg-drautal.gv.at | UID: ATU38709607 
DVR-Nr.: 0004804 | Bankverbindung: Raiffeisenbank Großglockner-Weissensee | IBAN: AT73 3956 1000 0840 0061 | BIC: RZKTAT2K561

 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert!  
 
Informationen unter http://www.berg-drautal.gv.at/ 

Hinweis: 
Dieses Dokument wurde amtssigniert. Auch ein Ausdruck 
dieses Dokuments hat gemäß § 20 E-Government-Gesetz die 
Beweiskraft einer öffentlichen Urkunde. 

Signatur aufgebracht von Sabrina Fercher, 28.03.2025 13:58:30 

mailto:berg-drau@ktn.gde.at
http://www.berg-drautal.gv.at/
http://www.berg-drautal.gv.at/

		2025-03-28T12:58:29+0000
	Gemeinde Berg im Drautal
	Gemeinde Berg im Drautal
	Amtssignatur der Gemeinde Berg im Drautal




